
EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

STATUTI
I

SHOQERISIt ME PERGJEGJtSI TE KUFIZUAR
“EUROASIA CLEAN ENERGY” SH.P. K -

Sot me dt.5!10/2021, duke u bazuar në Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, “Per tregtarCt
dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar. si dhe në Ligjin Nr.9723, date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare të Rregjistrimit” i ndrvshuar, ne të nenshkruarit shprehim vuilnetin
tone te lire dhe tC plote, per të nenshkruar ketC statut me qellim krijimin e shoqerise
“EUROASIA CLEAN ENERGY” SH.P.K si me poshte vijon;

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

NENI 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot me dt.5/l0/2021, ne themeluesit, u krijua njC shoqeri me pergjegjesi të
kufizuar me emrin “EUROASIA CLEAN ENERGY” SH.P.K
1.2 Themelues i shoqerise eshte
EUROASIA GROUP SH.P. K, me NIPT: M022120011, me sell ne adresen Rruga
“Donika Kastrioti”, Kotoni Center, Hyrja 2, Kati 3, Tiran, Shqiperi, perfaqesuar
nga Zj. Theodhora Koxhioni.

1 .3 E cila ka vendosur krijimin e shoqorise dhe miratimin e statutit të rite shoqerise në
baze të legjislacionit në fuqi te Republikes së Shqiperise veçanerisht sipas Ligjit 9901 dt
14.04.2008, “Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” i ndryshuar dhe si person juridik të
zhvillojne aktivitetin ne përputhje me legjislacionin në fuqi dhe me normat e ketij statuti.
Ky statut hyn në fuqi pas regjistrimit nC Qendren Kombetare të Reistrimit.

NENI 2
Objekti

Objekti kryesor i Shoqerise do të perfshije, por nuk do të kufizohet vetëm në veprimtaritë
e meposhtme: /
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

I .Kornpania ka per objekt kryerjen e akiviteteve në fushen e të tregtisë dhe investirneve
si dhe të në ate të konsultimit, promovimit dhe ndermjetesit tregtar të biznesit në edo
fushe të zhvillimit tC tij, në perputhje me Iegjislaeionin shqiptar ne fuqi.
2. Kompania do te JeW nje operator treglar dhe do W kryeje të gjitha aktivitetet e
nevojshrne në perputhje me legjislaeionin shqiptar në fuqi per realizimin e ketij qeflimi
në bashkepunirn me biznese rajonale evropiane dhe aziatike.
3. Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport i produkteve të prodhimit të energjise
termike diellore; shitjet e paneleve diellore, produktet e shfrytezimit; sherbim teknologjik
I gjenerimit të energjise W shitjeve të energjise diellore, te produkteve të shfrytezimit
termik diellor; shitjet e pajisjeve te prodhimit te energjise termike diellore; shitjet e
Ievizesit të ri kryesor të energjisë; kerkim dhe zhvillimi I teknologjise të burimeve te
riciklueshme, sherbimet teknike, zhvillimi teknik, konsultirni teknik, transferimi teknik,
promovimi teknik, sherbimi I menaxhimit inxhinierik, shitjet e pajisjeve elektrike
mekanike, sherbim I standardizuar, tregetimi komercial, prodhimi i pajisjeve elektronike
te vecanta ,import -eksport , prodhim I makinave elektrike dhe i pjeseve te tyre;import -

eksport , montim e dhenie me qira e stacioneve te furnizmit me eneri elektrike. Dhenia
me qira e pajisjeve te prodhimit te energjise PV: prodhimin e pajisjeve dhe perberesve
fotovoltaike, riparimi i pajisjeve të pergjithshme prodhuese. Prodhimi i komponenteve
elektronike të energjise: shitja e materialeve sintetike; prodhimi i pajisjeve të
specializuara te makinave elektrike; prodhimi i levizesit të ri kryesor të energjise;
prodhimi i pajisjeve speciale per pajisjet gjysmëpërcuese; prodhimi i materialeve speciale
elektronike; ndertimin e centraleve prodhuese per prodhimin e energjise se rinovueshme;
projekte elektromekanike dhe gjeotermale; ne çfaredolloj forme projektimin, ndertimin,
instalimin dhe tregtimin e sistemeve të energjise se rinovueshnie, parqeve diellore,
turbinave ë erës dhe sistemeve hidroelektrike të shfrytezuara per vete ose per të tjeret,
marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike, komponentet e sistemet periferike
per burimet e rinovueshme, mbeshtetje qe perfshin mirembajtjen dhe riparimin
produkteve dhe instalimeve. Ndermjetesim me komision per blerjen, shitjen, prodhimin,
instalimin e sistemeve të burimeve të energjise se rinovueshme, parqeve diellore,
turbinave me ere dhe sistemeve hidroelektrike të shfrytezuara per vete ose 2 per te tjerët,
marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike, komponentet e sistemet periferike
per burimet e rinovueshme. Sherbimet e komisionit financiar te ndermjetesirnit per
blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve tC riperterishme të energjise, fermave
diellore, turbinave te erës dhe sisterneve hidroelektrike te shftytezuara per veten e tyre
ose per hogan te paleve të treta, marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike.
komponentet e sistemet periferike per burimet e rinovueshme. Importi, eksporti dhe
tregtia produkteve te ngrohjes, kondicioner, panele diellore të ujit, instalimin dhe
mirembajtjen e malirave dhe produkteve të shoqerise përmes serviseve teknike.
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

4. Shoqeria mund të investojC me pjesëmarrje në kuota dhe mund tC kryeje bashkepunim
me pale të treta vendase ose të huaja në rnënyrC që të ofroje sherbimet, tregtirnin e
produkteve, të drejtat ekskluzive të shitjes dhe tregtimit të produkteve dhe “Brand-eve
aziatike, në tregun rajonal dhe evropian.
6. Te kryeje cdo transaksion në lidhje me pasuritë e Iuajtshme apo ato të paluajtshme si
dhe edo aktivitet tregtar, te vendose pengje ose bane hipotekore, aktivitete keto tC
konsideruara të dobishme apo te nevojshrne per te an-itur qellimet e shoqerise.
7. Per te gjitha aktivitetet qC kerkojne liçensa të veçanta shoqeria do të angazhohet per tC

plotesuar kerkesat ligjore tC posaçme sipas legjislacionit ne fuqi.
8. Per me tepër Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjetër i eih nuk eshte i ndaluar nga
ligji në fhqi, që sjell përfitime dhe eshte ne interes te Shoqerise

NENI 3
Kohezgjatja

3.1 Kohezgjatja e shoqerise do të jete me një afatte pactuar,duke fihluar nga data e
rregjistrimit në Qendren Kombetare te Regjistrimit, me perjashtim të rastit të mbarimit te

saj sipas kushteve të parashikuara në ligj ose me vendim te orlakeve te shoqerise.

NENI4

Selia

4.1 Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rniga “Donika Kastrioti”, Kotoni
Center, llyrja 2, Kati 3, Tiran, Shqipëri.
4.2 Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon:
Email: ik@euroasiaip.com

KREU II
Neni 5

Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise ështe, 2000000(Leke (tsipas Jig/it kapitali
tusk mund të /ete me i vogel se 100 leke*). Pjesemarrja e themeluesve në kapitalin e
shoqerise eshle në perputhje me kontributet e tyre te meposhtrne:

1. Ortaku thernelues EUROASIA GROUP SH.P.K Zoterues i I (‘njE) kuote me
vlere tepergiithshme 2 000 000 qeperben 100% te kapitalit themeltar të shoqerise

/
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

5.2 Kontributi I ortakeve mund të jeW në para ose ne natyrC (pasuri të luajtshme/tepaluajtshme apo tC drejta)

NENI 6
Zmadhimi dhc zvagëlimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve te pjesëve tëkapitalit themeltar per kontributet në para dhe me anë të kontributeve ne natyrë,nëpërmjet emërimit të një eksperti te autorizuar dhe licensuar per keto kontribute mevendim asambkje të shoqeerise sipas kerkeses së administratorit.
6.2 Ne asnjë rast shumica nuk mund të detyroje një ortak per të rn ur angazhimin e tijnë kapitalin thenieltar tC shoqerise.

6.3 Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e ella men vendim në tënjëjtat kushte qC kerkohen per ndryshimin e statutit , vendimet merrën me 2/3 e kuotavepjesëmarrese

6.4 Ne te gjitha rastet zvogelimi I prek ortaket ne të njejten masë ndaj pjesëve tëkapitaht që perfaqesojne.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

7.1 Kuotat e kapitalit tC një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat qe rrjedhinprej tyre mund të fitohen apo kalohen nCpërmjet:
a) kontnibutit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.
7.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme ndermjet ortakeve,ndersa per persona të tjerë jashtC shoqerisë do të funksionoje e drejta e parablerjes, per sanuk parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

Neni 8
Organi Vendimmarrës

8.1 Asan-ibleja e Ortakeve eshte organi i vetëm vendimmarres i shoqërisC.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton
edo ndryshim të statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj.

8.3 Asambleja e pergjithshnie e ortakeve esfite pergjegjese per marrjen e vendimeve
per shoqerine pr ceshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “e” dhe

“ç” të kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së

veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj

adrninistratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblese;
i) çeshtje tC tjera të parashikuara nga Iii apo statuti.

8.4 Ortaku mund të perfaqesohet ne asamblene e pergjithshrne, ne baze të një
autorizimi nga një ortak tjetër apo nga një person i tretë.

Neni 9
Mënyra e thirrjes sc mbledhjcs se Asamblese Sc Pergjithshmc

9.1 Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet një njoftimi me shkrese ose, nëse
parashikohet nga statuti, me njoftim nëpermjet postes elekironike, platformave online etj
Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet tC permbaje vendin, daWn, orën e
mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vonë se 7 dite
përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.
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EUROASIA CLEAN ENERGY S1-1.P.K

9.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 të ketij neni, ajo
mund te mane vendime të vlefshme vetërn nëse të gjithe ortaket jane dakord, per tC mane
vendime, pavaresisht parregulisise.

Neni 10
Kuorumi

10.1 Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kerkojne një shumice të zakonshme,
asambleja e pergjithshme mund të mane vendime të vlefshme vetëm nese mann pjese
ortaket me te drejte vote, që zotërojnë me shume se 30 per qind të kuotave.
10.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendose per çeshtje, të cilat
kerkojne shumice të kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite
Treglare”, ajo niund të marrë vendime tC vlefsbme vetëm, nëse oriaket që zotërojnë me
shume se gjysmen e numrit total te votave, jane to pranishom personalisht, votojnë me
shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 të nenit 88 tO ketij ligji.
10.3 NOse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungeses sC
kuorumit te permendur me tart, asambleja mblidhet përsëri Jo me vonë se 30 dite, me te
njëjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e porgjithsbme vendos me tn tO katertat e votave tO zotëruesve tO
kapitalit, to ortakeve pjesOmarrOs, per ndryshimin e statutit, z.madhimin ose zvogelimin e
kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e fitirneve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
11.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave tO ortakeve pjesOmarres,
per çeshtje te tjera si

a) percaktimi i politikave tregtare të shoqerise;
b) emOrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emOrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tO eksperteve kontabel to autorizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimil tO politikave tregtare nga administratoret, perfshire

pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve të ecurise se veprimtarisë;
e) porfaqesimin e shoqOrise në gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj

administratoreve;
1) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshirn statuti duhet të depozitohet pranO QKB per të pasqyruar ndryshimet në
skeden e shoqerise. /
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

Neni 12
Përjashtimi nga e drejta c votes

12.1 Ortaku nuk mund të ushtroje të drejten e voWs nëse asambieja e pergjithshme
men vendim per:

a) vleresimin e veprimtarisë së tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim të tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien ose Jo të perfitimeve të reja.

12.1 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i aulorizuari vieresohet
të jeW në të njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku. të cii in perfaqeson.

Neni 13
Administrimi

13.1 Asambieja e pergjithshme emCron një persona flzike si administratore W
shoqerise.
13.2 Afati i emërimit, 2 muaj , me 18 drejte ripërtëritjeje. Emerimi i administratorit
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombetare të Regjistrirnit.
13.3 Administrator I perkohshem emerohet
Z. Endrit Tstrefi, I bin i Eduartit, me shtetesi shqiptare, hndur ne Tirane. me 30/05/1998, 1
pajisur me pasaporte me nr.BJ5356564, leshuar me 06/01/2017, me date skadirni
05/01/2027 , me numer personal J80530070B, me zotesi te plow per te vepruar.

a. Specimeti Firms

Neni 14
Kompeteneat e Administratorëve

14.1 Administratoret kane të drejte e detyrohen të:
a) kryejne te gjitha veprimet e administnimit të vepnimtarise tregtare të shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) përfaqesojn8 shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabl

të shoqerise;
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EUROASTA CLEAN ENERGY SH.P.K

ç) përgatisin dhe nenshkruajne bilaricin vjetor. bilanein e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarisë dhe, së bashicu me propozimet per shperndarjen e fitimeve, 1
paraqesin kern dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijon një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarisë dhe elczistencen e shoqerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dërgojnë të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic
parashikohet në ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

e) raportojnë përpara asamblese se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi të veçantë per
veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) kryejnë detyra të tjera te pereaktuara në ligj dhe ne statut.
14.2 Administratoret jane të detyruar të therrasin Asamblene e Pergjitheshme, në
rastet kur:

• sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndennjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve në
vazhdim.

• shoqeria propozon të shese apo të disponoje në mënyre tjetër brenda, te cilat kane
nje viere me te larte se 5 per qind të aseteve te shoqerise. që rezulton në pasqyrat e fundit
finaneiare tC certifikuara.

• shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon të bleje nga një
ortak pasuri, qC kane viere me të larte se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
14.3 Nese asambleja e pergjithshrne emëron me shume se nje administrator, ata e
administrojne bashlcerisht shoqerine.
14.4 Asambleja e pergjithshme mund të shkarkoje administratorin në çdo kohe me
shumice te zakonshme. Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit, në bazo te
marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.

Neni 15
Pergjcgjësitë e Administratorit

15.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve,
per shkelje të ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit të
shoqerise.
15.2 Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga asambleja që i sjellin dem shoqerise, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka bere marreveshjen, per të perbafluar ne
mënyrë individuale ose solidarishi sipas rastit pasojat perkatese.
15.3 Përveç sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme te detyrimit të
besnikerise, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 të Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,
administratori detyrohet:
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EUROASIA CLEAN ENERGY SH.P.K

a) të hyeje detyrat e tij te pereaktuara ne ligj dhe në statut në mirebesim e në
interesin me të mire të shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçantë ndikimit
tC veprimtarisë se shoqerise në mjedis;

b) të ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e
qellimeve të percaktuara në keto dispozita;

c) të vleresojë me pergjegjesi çeshtjet, per të chat merret vendim;
ç) te parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshem, të

interesave personale me ata të shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshent

15.4 Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo
veprim ose mosveprim, që lidhet në menyrë tC arsyeshme me qellimet e shoqerise
tregtare, me perjashtim të rasteve kur, në baze te hetimit dhe vieresimit të informacioneve
perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer në mirebesim.
15.5 Nese adininistratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 tC ketij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerise
demet, që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal që ata apo
personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratori ka
barren e proves per të vCrtetuar kryerjen e detyrave te tyre në menyrë të rregullt e sipas
standardeve të kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se një administrator. ata
pergjien ndaj shoqerise në menyre solidare.
15.6 Ne mënyrë tC veQante, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nëse, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,,
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria tC vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, në baze te

gjendjes financiare, duhej të parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per
te shlyer detyrimet;

d)jepkredi.
15.7 Perveç padise per shlyerjen e demit qC i ngarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose se bashku, kane të drejte tC ngrenë padi penale kunder
administratorit

15.8 Paditesit kane te drejte të ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e plote te demit qe i
eshte shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nëse eshte e
nevojshme. Asnje vendirn i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise
kundër administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detvres.

2
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KREU IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

16. Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perftindon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viii i pare financiar fihlon nga data e regjistrimit të shoqerise në Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspcrtet

17.1 Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të

veprimtarise ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike të ushtruara prej tij per raslet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer një
gje të tille i ngarkuar nga ana e ortakCve.

17.2 Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me
shicrim per nxjerrjen e rezultatit të bilancit fmanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike tC ushtruara, te cilat eshte i detyruar që t’ja paraqesë e dorezoje në kohe
ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore që ka.

Krcu V
Prishja —riorganizimi i shoqUris

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

18.1 Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne çdo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) me vendim tC Asamblese se Ortakeve;
e) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarisë në perputhje me piken 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare të Biznesit”; /

/-
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d) me vendim të gjykates;
18.2 Ne kete rast Ortaket rnerrin vendim me shkrim në te cilin parashikojne mënyrën e
likuidimit të shoqerisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shënuar në edo dokument
te nxjelTe prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese” Shoqeri ne likuidim e sipër

18.3 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave te likuidimit në
gjendjen e aftesise paguese. me perjashtim të rasteve kur eshte nisur një procedure
falimentimi.
18.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket me vendim asambleje
18.5 Nese Ortaket nuk merrin një vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 diteve
pas prishjes. çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per te eaktuar një
likuidues.

Neni 19
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

19.1 Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vedimit te Mbledhjes se Pergjithshme
të Asamblesë së Ortakeve. ne perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara ne Pjesen IX
të Ligjit 9901 date 14.04.2012 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”

Neni2O

Baza Ligjore

20.1 Shoqei-ia do te zhvilloje aktivitetin e tij në perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e leg] islacionit shqiptar.

20.2 Per sa nuk parashikohet në kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarrveshjet

21.1 Per mosmarreveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e
ketij slatuti, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe të
treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

7
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OR TAKU

fr

EUROASIA GROUP

Theodhora coxhioni

‘/

Ortaku I vetem
Ilirjan Koxhioni

“EUROASIA CLEAN ENERGY”

E SHOQERJSE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR
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